МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
   23  июня 2022 года                                                                                     № 355

г. Моршанск

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Моршанском районе, утвержденное решением

Моршанского районного Совета народных депутатов
от 12.12.2019  № 121

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Законом Тамбовской обла-
сти от 30.03.2021 № 66-З « О внесении изменений в Закон Тамбовской обла-
сти «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тамбовской обла-
сти»,

Моршанский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

        1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном  процессе
в Моршанском районе, утвержденное решением Моршанского районного Со-
вета народных депутатов от 12.12.2019 № 121, следующие  изменения:

      1) в абзаце первом части 2 статьи 14 слово « нормативных» исключить;

      2)  статью 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Резервный фонд администрации Моршанского района
1. В расходной части  бюджета Моршанского района предусматривает-

ся создание резервного фонда администрации района.
2. В расходной части бюджета Моршанского района запрещено созда-

ние резервного фонда  Моршанского районного Совета народных депутатов
3.  Размер  резервного  фонда  администрации  района  устанавливается

решением районного Совета народных депутатов о бюджете района и не мо-
жет  превышать  3  процента  утвержденного  указанным  решением   общего
объема расходов.

4. Средства резервного фонда  администрации района направляются на
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведе-
ние  аварийно-восстановительных работ  и  иных мероприятий,  связанных  с
ликвидацией стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также
на иные мероприятия, предусмотренные  порядком,указанным в части 6 на-
стоящей статьи.

5. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации района,
предусмотренные в составе  бюджета Моршанского района, используются по
решению администрации района.

6. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации района, предусмотренных в составе  бюджета Моршанского
района, устанавливается  администрацией района.

7. Отчет об использовании  бюджетных ассигнований резервного фон-
да  администрации района прилагается  к   годовому отчету  об  исполнении
бюджета Моршанского района.»;

     3) в части 2 статьи 21:
      В абзаце  третьем после слов « источником финансового обеспечения ко-
торых являлись указанные субсидии,» дополнить словами « бюджетных ас-
сигнований  на оплату отдельных видов товаров, работ, услуг, приобретае-
мых с использованием электронного сертификата,  в  случаях,определенных
федеральным законом»;

     4) часть 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:
  « 3. Муниципальные внутренние заимствования Моршанского района осу-
ществляются в целях финансирования дефицита бюджета Моршанского рай-
она, погашения долговых обязательств Моршанского района, пополнения в
течении финансового года остатков средств на счетах бюджета Моршанского
района, а также в целях предоставления бюджетных кредитов бюджетам по-
селений  из  бюджета  Моршанского  района,  предусмотренных  порядком
предоставления бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации.»;

   5) дополнить статьей 441 следующего содержания:
   «Статья 441. Комиссия по бюджетным проектировкам
      Комиссия по бюджетным проектировкам является координационным ор-
ганом, создаваемым в целях рассмотрения вопросов при составлении бюдже-
та Моршанского района на очередной финансовый год и на плановый период
(внесении изменений в бюджет Моршанского района на текущий финансо-
вый год и плановый период), а также предложений по внесению изменений в
сводную бюджетную роспись бюджета Моршанского  района без  внесения
изменений в решение Моршанского районного Совета народных депутатов о
бюджете Моршанского района на текущий финансовый год и плановый пе-
риод по основаниям, установленным федеральным законодательством в свя-
зи  с  обеспечением  мероприятий,  связанных  с  предотвращением  взлияния
ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей
экономики.
    Положение о комисси по бюджетным проектировкам и её состав утвержда-
ются правовым актом администрации района»;

    6) Часть 3 статьи 61 изложить в новой редакции:
«  2.  Субъекты  права  правотворческой  инициативы  могут  вносить  в  Мор-
шанский районный Совет народных депутатов проекты решений о внесении
изменений в решение о бюджете Моршанского района в части, изменяющей
основные характеристики бюджета Моршанского района на текущий финан-

совый год, а также распределение расходов бюджета Моршанского района по
ведомственной структуре расходов бюджета Моршанского района в случаях:
     превышения доходов над учтенными решением о бюджете Моршанского
района на очередной финансовый год и плановый период более чем на 10
процентов,  что  подтверждено  итогами исполнения бюджета  Моршанского
района за первое полугодие текущего финансового года,  при условии, что
администрация района не внесла в районный Совет народных депутатов со-
ответствующий проект решения в течение 10 дней со дня рассмотрения Мор-
шанским районным Советом народных депутатов отчета об исполнении ре-
шения о бюджете Моршанского района за первое полугодие.
       В случае снижения (роста) ожидаемых поступлений в бюджет Мор-
шанского района, что может привести к изменению финансирования по срав-
нению с  утвержденным бюджетом Моршанского  района более,  чем  на  10
процентов годовых назначений, администрация района вносит на рассмотре-
ние Моршанского районного Совета народных депутатов проект решения о
внесении изменений в решение о бюджете Моршанского района вместе со
следующими документами и материалами:
         отчетом об исполнении бюджета Моршанского района за период теку-
щего финансового года, включая последний месяц, предшествующий месяцу,
в течение которого вносится указанный проект решения;
         отчетом об использовании резервного фонда администрации района;
         отчетом финансового отдела администрации района о предоставлении и
погашении бюджетных кредитов;
         пояснительной запиской с обоснованием предлагаемых изменений в ре-
шение о бюджете Моршанского района на текущий финансовый год и плано-
вый период, включающую в себя информацию о перераспределении (увели-
чении  или  сокращении)  бюджетных  ассигнований  бюджета  Моршанского
района  Моршанский районный Совет  народных депутатов   рассматривает
проект решения во внеочередном порядке.

    2.  Решение подлежит  размещению (опубликованию) в филиале
ООО «Издательский дом «Тамбов» «Редакция газеты «Согласие», в сетевом
издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Председатель  Моршанского                                         Глава
районного Совета народных депутатов                        Моршанского района
Е.П.Буренин                                                                                П.М. Фетискин

http://www.top68.ru/

	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е
	В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Законом Тамбовской области от 30.03.2021 № 66-З « О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тамбовской области»,